S. R. E. Cardinalibus Sacrorum Ri tuum Congregationi praeposit is , Apo

stolica Nostra auctori tate, praesent ium vi perpe tuumque in modum, 

t emplum Aspricollense intra f ines archidioecesis Mechliniénsis, Beatae 

Mariae Virgini sacrum, ad t i tu lum ac dignitatem Basilicae minoris 

evehimus cum omnibus honorificentiis et privilegiis quae Basilicis hu ius 

almae Urbis minoribus de iure competunt . 

Haec concedimus, decernentes praesentes Lit teras Nostras f irmas, 

validas et efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent, vel 

pert inere poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus Apostolicis ordina

t ionibus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

II mensis maii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD E.MUM P. D. ANTONIUM TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI S. R. E. PRESB. CARD. 

MENDES BELLO, PATRIARCHAM LISBONENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS 

ET EPISCOPOS LUSITANIAE: OFFICIOSIS LITTERIS RESPONDIT EX COMMUNI 

CONVENTU DATIS. 

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Non potuit Nobis non esse vehementer iucunda signi

ficatio pietatis vestrae. Vix dum, miserentis Dei consilio, evecti sumus 

ad Beati Petr i Cathedram, uti ad ceteros omnes catholici orbis Episco

pos, ita ad vos mens provolavit Nostra ; sed afïïictae iam diu Ecclesiae 

vestrae res propius vos animo admoverunt Nostro. Nunc patet pr imum 

ad vos os Nostrum et oblata occasione u t imur libentissime, ut gratu

lemur vobis pastoralem diligentiam, pietatem, fidem, et hor temur , si 

hortar i necesse est, ad parem tempor ibus vigilantiam et constant iam. 

Ut inam cito dies illucescat, quo avitae religionis decus avitas in Lusi

tano populo instauret l audes ! 

Quae Nobis t am amanter ominamini, ea n imium quan tum cupimus. 

Sed videtis t empora : videtis hominum ingenia ad invidiam proniora, 

quam ad aequitatem. Utcumque, despondere an imum haud oportet, sed 

potius confirmare, erigere spe, excitare ad fructuosos labores. Eo u t imur 

duce qui, quando velit, imperat ventis et mar i , et venti et mare obe-